
 
     

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 22/RE DEL 27 GENNAIO 2023 

 
Pratica n. 86/RE del 23/01/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE Area Promozione e Comunicazione 
CODICE 
CRAM DG.001 Ob.Funz.:     

B03A01    CIG: CUP: 

 
OGGETTO Ammissione delle aziende per la partecipazione alla manifestazione "Vinitaly 

2023”, approvazione del verbale istruttorio. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
 (Dott.ssa Arianna Moscardi) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

Firmato: Arianna Moscardi   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Arianna Moscardi) Firmato: Dott.ssa Arianna Moscardi  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O.  GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   22/RE               DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 27/01/2023 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 22/RE DEL 27 GENNAIO 2023 
 

 
OGGETTO: Ammissione delle aziende per la partecipazione alla manifestazione "Vinitaly 

2023”, approvazione del verbale istruttorio. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente Vicario della Regione Lazio n. T00205del 30 Dicembre 
202, con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del 
Dott. Andrea Napoletano; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 19 Luglio 2022, n. 584/RE, con la 
quale il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” 
delle funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 
regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 
all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 
2022”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Lazio 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 23 Novembre 2022 n. 19 relativa all'approvazione del suddetto 
assestamento; 

VISTO l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative 
all’esercizio provvisorio ed alla gestione provvisoria; 



 

3 
 

VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria, allegato n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia di 
esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 

VISTO l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio 
provvisorio ed alla gestione provvisoria; 

VISTO la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all'esercizio 
provvisorio del bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stata disposta la presa d’atto dell’autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 approvata con legge 
regionale del 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge 
regionale 23 novembre 2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità 
regionale 2022. Disposizioni varie.)”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/CS del 30 Dicembre 2022, 
con la quale è stato, altresì, preso atto che l’esercizio provvisorio del bilancio per 
l’anno 2023 è gestito secondo i principi applicati della contabilità finanziaria di cui 
al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al d.lgs. 118/2011, sulla base degli 
stanziamenti di spesa per l’anno 2023, approvati ai sensi della legge regionale 30 
dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-
2024) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare “Indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio del 
bilancio Regionale” della Regione Lazio acquisita in data 12/01/2023, prot. n. 
0000310/2023; 

VISTA la circolare del Direttore Generale f.f. prot. n. 4 del 17/01/2023, con la quale sono 
fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio provvisorio dell’Arsial, 
anno 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che: 

● con Determinazione Dirigenziale n. 937RE/2022 dell’8/11/2022 sono stati 
approvati l’avviso pubblico, lo schema della domanda di partecipazione, la 
dichiarazione de minimis, nonché le due tipologie di stand allestitivi previsti, in 
quanto documentazione necessaria alla richiesta, da parte delle aziende, di 
partecipazione alla collettiva regionale alla manifestazione "Vinitaly 2023”; 

● l’avviso per la partecipazione è stato pubblicato in data 16 novembre 2022 sul 
portale bandi e avvisi di Arsial ed è stato fissato il termine di presentazione 
delle domande alle ore 23:59 del 16 dicembre 2022; 

 
● con Determina Dirigenziale n. 1147/RE DEL 15 DICEMBRE 2022 tenuto conto 

del ridotto numero di domande pervenute alla data del 15/12/2022, è stato 
prorogato il termine di scadenza dell’Avviso Pubblico “Vinitaly 2023” alla data 
del 16 gennaio 2023 alle ore 23:59, al fine di consentire al maggior numero di 



 

4 
 

aziende vitivinicole regionali di effettuare e redigere la documentazione utile ai 
fini dell’eventuale partecipazione; 

● che alla scadenza del bando sono pervenute n. 60 domande di partecipazione 
complessive da parte delle aziende, di cui 43 hanno richiesto lo stand singolo 
e 17 lo stand doppio; 

● 3 aziende, la SOC. Agr. Coop. Cardinal Marcantonio Barbarigo, La Soc. Agr. 
Soc. Coop Viticoltori Dei Colli Cimini e l’Associazione Vignaioli in Grottaferrata 
hanno presentato la domanda di partecipazione provvista di completa 
documentazione fuori termine; 

● L’azienda TGCOSM SRLS non ha effettuato il pagamento della quota di 
partecipazione; 

● Da una verifica amministrativa da parte di Verona Fiere, due aziende, Castel 
de Paolis e l’azienda Vignaioli in Grottaferrata, non hanno ancora saldato la 
loro posizione debitoria nei confronti dell’Ente Fiera; 

● il verbale istruttorio di ammissione delle aziende all’uopo predisposto dal 
Responsabile del Procedimento, che si allega alla presente determinazione; 
prot. n. 227/2023 del 27/01/2023; 

TENUTO CONTO che dalla verifica della regolarità documentale, ai sensi dell’art. 2 
dell’Avviso Pubblico "VINITALY 2023”, effettuata da parte dell’Area Promozione, 
come da verbale istruttorio prot. int. 227/2023 del 27/01/2023, la domanda di 
partecipazione trasmessa dall’azienda TGCOSM SRLS, acquisita con prot. n. 11747 
del 28/11/2022 non è ammissibile poiché non ha effettuato il versamento della 
quota di partecipazione; 

PRESO atto che il Dirigente ad interim dell’Area Promozione e Comunicazione con 
Determina dirigenziale n. 937/RE del 8/11/2022 ha individuato quale Responsabile 
del Procedimento la dott.ssa Arianna Moscardi, funzionaria in servizio presso l’Area 
suddetta, che ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi al procedimento de 
quo; 

VISTO l’articolo 6 della L. 241/1990; 

RITENUTO di approvare come parte integrante ed indefettibile del presente atto, il 
verbale istruttorio, prot n. 227/2023 del 27/01/2023 con il quale il RUP propone 
l’ammissione delle 59 aziende alla partecipazione alla manifestazione "VINITALY 
2023”, a seguito della verifica della documentazione pervenuta dalle medesime 
tramite PEC e subordinando l’ammissione dell’Associazione Vignaioli in 
Grottaferrata e dell’azienda Castel De Paolis alla regolarizzazione amministrativa 
dei debiti pregressi nei confronti di Verona Fiere; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE, come parte integrante ed indefettibile del presente atto, il 
verbale istruttorio, prot n. 227/2023 del 27/01/2023 con il quale il RUP propone 
l’ammissione delle 59 aziende alla partecipazione alla collettiva regionale della 



 

5 
 

manifestazione "Vinitaly 2023”, a seguito della verifica della documentazione pervenuta 
dalle medesime tramite PEC. 

DI AMMETTERE a partecipare alla manifestazione fieristica "Vinitaly 2023” 
nella collettiva regionale n. 59 aziende, di cui due aziende, la Castel de Paolis e l’ 
associazione Vignaioli in Grottaferrata, condizionate alla regolarizzazione dei debiti 
pregressi con Verona Fiere.  

DI ESCLUDERE dalla partecipazione nella collettiva regionale alla 
manifestazione fieristica "VINITALY 2023, l’azienda TGCOSM SRLS, per non aver 
effettuato il pagamento della quota di partecipazione alla manifestazione. 

DI DARE MANDATO alla Responsabile del Procedimento di procedere alle 
comunicazioni di cui all’art. 6 della L. 241/1990 al fine di dare esecutività al presente 
provvedimento. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs. 33/2013 23 II   X  X  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Promozione e Comunicazione 

 
 

PROTOCOLLO INTERNO 

n. 227/2023 Del 27/01/2023 

 

 

 

                         Al Dirigente a. i.  

Area Promozione e Comunicazione 

                                                                       Avv. Maria Raffaella Bellantone 

 

    

 

Oggetto: Verbale istruttorio dell’esame delle domande di partecipazione alla 

manifestazione "VINITALY”, Verona 2-5 aprile 2023. 

 

Premesso che 

• con Determina Dirigenziale n. 937/RE dell’8 novembre 2022 è stato approvato 

l’avviso pubblico relativo alla partecipazione alla manifestazione "VINITALY 

2023”; 

• l’Avviso è stato pubblicato in data 16/11/2022 con scadenza del termine di 

presentazione delle domande di adesione fissato per il 16/12/2022 alle ore 

23.59; 

• con Determina Dirigenziale n. 1147/RE DEL 15 DICEMBRE 2022 tenuto conto del 

ridotto numero di domande pervenute alla data del 15/12/2022, è stato ritenuto 

opportuno prorogare il termine di scadenza dell’Avviso Pubblico “Vinitaly 2023” 

al data 16 gennaio 2023 alle ore 23:59, al fine di consentire al maggior numero 

di aziende vitivinicole regionali di effettuare e redigere la documentazione utile 

ai fini dell’eventuale partecipazione; 

• n. 43 aziende hanno fatto richiesta di uno stand singolo, n. 17 aziende hanno 

fatto richiesta di uno stand doppio, come indicato nei termini dell’avviso; 

• allo scadere del termine suddetto sono pervenute n. 57 richieste di 

partecipazione da parte delle aziende per la manifestazione "VINITALY 2023, di 

cui l’azienda TGCOSM srls non ha effettuato il pagamento della quota di 

partecipazione alla manifestazione; 

• 3 aziende, la società agricola cooperativa Cardinal Marcantonio Barbarigo, 

l’Associazione Vignaioli in Grottaferrata e la Società Cooperativa Viticoltori dei 

Monti Cimini, hanno presentato la domanda di partecipazione provvista di 

completa documentazione, fuori termine; 

 



 

 

 

 

n. NUMERO PROT. DATA PROT. RAGIONE SOCIALE 
 

NUMERO STAND 
RICHIESTO 

1 11184 11/11/2022 L'AVVENTURA SOC. AGR. A R.L.  stand doppio 

2 11310 15/11/2023 CANTINE SILVESTRI SRL stand doppio 

3 11428 18/11/2023 ROCCA COMMODITY stand singolo 

4 11438 19/11/2023 CASALE VALLECHIESA SRL stand singolo 

5 11440 19/11/2023 
AZIENDA AGRICOLA CASA DIVINA 

PROVVIDENZA SRL 
stand doppio 

6 11476 21/11/2022 
VALLE DEL MARTA DI PUSCEDDU 

MARIO 
stand doppio 

7 11493 21/11/2022 
AZIENDA AGRICOLA VILLA SIMONE 

DI COSTANTINI PIERO SRL 
stand singolo 

8 11550 22/11/2022 TENUTA TRE CANCELLI stand singolo 

9 11566 22/11/2022 SOC. AGRICOLA CAPITANI S.S stand singolo 

10 11637 24/11/2022 CONSORZIO  ROMA DOC stand doppio 

11 11677 24/11/2022 AZ. AGR. BELARDI GIUSEPPE stand singolo 

12 11710 25/11/2022 
TERRE DEI PALLAVICINI 

SOC.AGR.SRL 
stand doppio 

13 11730 25/11/2022 SOC.A GR. AMOR VITAE SRL stand singolo 

14 11747 28/11/2022 AZ.AGR.TGCOSM SRLS stand singolo 

15 11973 01/12/2022 COLLE MAGGIO WINE FARM stand doppio 

16 12072 05/12/2022 
SOC. AGR. FORESTALE LA TORRE 

SRL 
stand singolo 

17 12108 06/12/2022 MOTTURA SERGIO stand doppio 

18 12257 12/12/2022 
SOCIETÀ AGRICOLA GIOVANNI 

TERENZI SRL 
stand singolo 

19 12264 12/12/2022 MARCO MUSCARI TOMAJOLI stand singolo 

20 12265 12/12/2022 
CASALE MATTIA AZ. AGR. DI 

ROTELLI ROBERTO 
stand singolo 

21 12266 12/12/2022 SOC. AGR. LE 4 CANTINE stand singolo 

22 12348 13/12/2022 CAPIZUCCHI WINERY S.R.L. stand singolo 

23 12353 13/12/2022 V.G. SRL CANTINA VILLA GIANNA stand singolo 

24 12393 14/12/2022 
CASALE DELLA IORIA S.S.A. DI 

P.PERINELLI E C 
stand singolo 

25 
12395/2022 - 

102/2023 
14/12/2022 SOC. AGR. I LORI   

26 12399 14/12/2022 
SOCIETÀ AGRICOLA CANTINE 

DONNA CHIARA SRL 
stand singolo 

27 12448 15/12/2022 AZIENDA BIOLOGICA DE SANCTIS stand singolo 

28 12462 15/12/2022 MARCO CARPINETI stand doppio 

29 12472 15/12/2022 
CANTINA DI MONTEFIASCONE 

SOC. COOP. AGR. 
stand singolo 

30 12503 16/12/2022 FONTANA MORELLA SRL stand singolo 



 

31 12515 16/12/2022 CANTINA BACCO SCRL stand singolo 

32 12516 16/12/2022 
AZ.AGR. CASALE MARCHESE S.S. DI 

S.CARLETTI&C. 
stand singolo 

33 12526 16/12/2022 
TENUTA DI FIORANO DI 

ALESSANDRO JACOPO 

BONCOMPAGNI LUDOVISI 

stand doppio 

34 12538 16/12/2022 S. ISIDORO SRL SOCIETÀ AGRICOLA stand doppio 

35 12540 16/12/2022 ALMA SRL stand doppio 

36 12541 16/12/2022 IMMOBILIARE G.I.A.D.A. SRL stand singolo 

37 12550 16/12/2022 
AZ. AGR. DONATO GIANGIROLAMI 

S. AGR. S.  
stand doppio 

38 12714 21/12/2022 
BORGO DEL CEDRO SOCIETÀ 

AGRICOLA SEMPLICE 
stand singolo 

39 

12713/2022 - 

49/2023 - 

306/2023 - 

318/2023 -  

21/12/2022 FAMIGLIA COTARELLA SRL stand singolo 

40 73 - 350 04/01/2023 AGRI IUVENIA SOC. COOP. AGR.  stand singolo 

41 153 - 235 05/01/2023 
NUOVA CANTINA SOCIALE DI 

GENAZZANO SOC. COOP. 
stand singolo 

42 167 09/01/2023 VALESIA SRL stand singolo 

43 169 09/01/2023 PILEUM SOC. AGR. SRL stand singolo 

44 182 09/01/2023 CASALE DEL GIGLIO SOC. AGR. SRL stand singolo 

45 197 09/01/2023 CINCINNATO SOC. COOP. ARL. stand doppio 

46 222 - 357 10/01/2023 AZIENDA AGRICOLA D'AUSILIO stand singolo 

47 223 10/01/2023 
CANTINA LE MACCHIE DI 

ANTONIO DI CARLO 
stand singolo 

48 (292) 293 11/01/2023 
AZIENDA AGRICOLA CASALE 

CINQUE SCUDI   

49 358 13/01/2023 
GOTTO D'ORO SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
stand doppio 

50 368 16/01/2023 AZ- AGR. BELCAPO LEONARDO stand singolo 

51 401 16/01/2023 CANTINA SANT'ANDREA stand doppio 

52 402 16/01/2023 
CONSORZIO PER LA TUTELA DEI 

VINI DOP ATINA 
stand singolo 

53 410 - 412 16/01/2023 
AZIENDA AGRICOLA VILLA 

GERMAINE SRL   

54 403 16/01/2023 CANTINE VOLPETTI SRL stand singolo 

55 411 - 449 16/01/2023 WINE WAS SRL stand singolo 

56 414 16/01/2023 
CASTEL DE PAOLIS 2015 

AZ.AGR.SRL. 
stand singolo 

57 415 16/01/2023 
MERUMALIA SOCIETÀ AGRICOLA 

SEMPLICE 
stand singolo 

58 468 18/01/2023 VIGNAIOLI IN GROTTAFERRATA stand doppio 

59 565 20/01/2023 
CARDINAL MARCANTONIO 

BARBARIGO SOC. AGR. COOP. 
stand singolo 

60 566 20/01/2023 
VITICOLTORI DEI COLLI CIMINI 

SOC. AGR. SOC. COOP 
stand singolo 



 

 

Tenuto conto che: 

- La domanda di partecipazione al Vinitaly presentata dall’ azienda TGCOSM srls, è da 

ritenere inammissibile in quanto non ha provveduto al pagamento della quota di 

partecipazione; 

-  Lo spazio espositivo a disposizione consente di poter accettare la richiesta di 

partecipazione presentata dalle due aziende fuori termine; 

- Da una verifica amministrativa da parte di Verona Fiere, due aziende, Castel de 

Paolis e l’azienda Vignaioli in Grottaferrata, non hanno ancora saldato la loro 

posizione debitoria nei confronti dell’Ente Fiera; 

- le domande di partecipazione alla manifestazione in oggetto da ritenere ammissibili 

in quanto pervenute nei termini dell’avviso pubblico e provviste di completa 

documentazione, sono le seguenti 59 aziende: 

 

 

n. NUMERO PROT. DATA PROT. RAGIONE SOCIALE 
 

NUMERO STAND 
RICHIESTO 

1 11184 11/11/2022 L'AVVENTURA SOC. AGR. A R.L.  stand doppio 

2 11310 15/11/2023 CANTINE SILVESTRI SRL stand doppio 

3 11428 18/11/2023 ROCCA COMMODITY stand singolo 

4 11438 19/11/2023 CASALE VALLECHIESA SRL stand singolo 

5 11440 19/11/2023 
AZIENDA AGRICOLA CASA DIVINA 

PROVVIDENZA SRL 
stand doppio 

6 11476 21/11/2022 
VALLE DEL MARTA DI PUSCEDDU 

MARIO 
stand doppio 

7 11493 21/11/2022 
AZIENDA AGRICOLA VILLA SIMONE 

DI COSTANTINI PIERO SRL 
stand singolo 

8 11550 22/11/2022 TENUTA TRE CANCELLI stand singolo 

9 11566 22/11/2022 SOC. AGRICOLA CAPITANI S.S stand singolo 

10 11637 24/11/2022 CONSORZIO  ROMA DOC stand doppio 

11 11677 24/11/2022 AZ. AGR. BELARDI GIUSEPPE stand singolo 

12 11710 25/11/2022 
TERRE DEI PALLAVICINI 

SOC.AGR.SRL 
stand doppio 

13 11730 25/11/2022 SOC.A GR. AMOR VITAE SRL stand singolo 

14 11973 01/12/2022 COLLE MAGGIO WINE FARM stand doppio 

15 12072 05/12/2022 
SOC. AGR. FORESTALE LA TORRE 

SRL 
stand singolo 

16 12108 06/12/2022 MOTTURA SERGIO stand doppio 

17 12257 12/12/2022 
SOCIETÀ AGRICOLA GIOVANNI 

TERENZI SRL 
stand singolo 

18 12264 12/12/2022 MARCO MUSCARI TOMAJOLI stand singolo 



 

19 12265 12/12/2022 
CASALE MATTIA AZ. AGR. DI 

ROTELLI ROBERTO 
stand singolo 

20 12266 12/12/2022 SOC. AGR. LE 4 CANTINE stand singolo 

21 12348 13/12/2022 CAPIZUCCHI WINERY S.R.L. stand singolo 

22 12353 13/12/2022 V.G. SRL CANTINA VILLA GIANNA stand singolo 

23 12393 14/12/2022 
CASALE DELLA IORIA S.S.A. DI 

P.PERINELLI E C 
stand singolo 

24 
12395/2022 - 

102/2023 
14/12/2022 SOC. AGR. I LORI   

25 12399 14/12/2022 
SOCIETÀ AGRICOLA CANTINE 

DONNA CHIARA SRL 
stand singolo 

26 12448 15/12/2022 AZIENDA BIOLOGICA DE SANCTIS stand singolo 

27 12462 15/12/2022 MARCO CARPINETI stand doppio 

28 12472 15/12/2022 
CANTINA DI MONTEFIASCONE 

SOC. COOP. AGR. 
stand singolo 

29 12503 16/12/2022 FONTANA MORELLA SRL stand singolo 

30 12515 16/12/2022 CANTINA BACCO SCRL stand singolo 

31 12516 16/12/2022 
AZ.AGR. CASALE MARCHESE S.S. DI 

S.CARLETTI&C. 
stand singolo 

32 12526 16/12/2022 
TENUTA DI FIORANO DI 

ALESSANDRO JACOPO 

BONCOMPAGNI LUDOVISI 

stand doppio 

33 12538 16/12/2022 S. ISIDORO SRL SOCIETÀ AGRICOLA stand doppio 

34 12540 16/12/2022 ALMA SRL stand doppio 

35 12541 16/12/2022 IMMOBILIARE G.I.A.D.A. SRL stand singolo 

36 12550 16/12/2022 
AZ. AGR. DONATO GIANGIROLAMI 

S. AGR. S.  
stand doppio 

37 12714 21/12/2022 
BORGO DEL CEDRO SOCIETÀ 

AGRICOLA SEMPLICE 
stand singolo 

38 

12713/2022 - 

49/2023 - 

306/2023 - 

318/2023 -  

21/12/2022 FAMIGLIA COTARELLA SRL stand singolo 

39 73 - 350 04/01/2023 AGRI IUVENIA SOC. COOP. AGR.  stand singolo 

40 153 - 235 05/01/2023 
NUOVA CANTINA SOCIALE DI 

GENAZZANO SOC. COOP. 
stand singolo 

41 167 09/01/2023 VALESIA SRL stand singolo 

42 169 09/01/2023 PILEUM SOC. AGR. SRL stand singolo 

43 182 09/01/2023 CASALE DEL GIGLIO SOC. AGR. SRL stand singolo 

44 197 09/01/2023 CINCINNATO SOC. COOP. ARL. stand doppio 

45 222 - 357 10/01/2023 AZIENDA AGRICOLA D'AUSILIO stand singolo 

46 223 10/01/2023 
CANTINA LE MACCHIE DI 

ANTONIO DI CARLO 
stand singolo 

47 (292) 293 11/01/2023 
AZIENDA AGRICOLA CASALE 

CINQUE SCUDI   

48 358 13/01/2023 
GOTTO D'ORO SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
stand doppio 

49 368 16/01/2023 AZ- AGR. BELCAPO LEONARDO stand singolo 



 

50 401 16/01/2023 CANTINA SANT'ANDREA stand doppio 

51 402 16/01/2023 
CONSORZIO PER LA TUTELA DEI 

VINI DOP ATINA 
stand singolo 

52 410 - 412 16/01/2023 
AZIENDA AGRICOLA VILLA 

GERMAINE SRL   

53 403 16/01/2023 CANTINE VOLPETTI SRL stand singolo 

54 411 - 449 16/01/2023 WINE WAS SRL stand singolo 

55 414 16/01/2023 
CASTEL DE PAOLIS 2015 

AZ.AGR.SRL. 
stand singolo 

56 415 16/01/2023 
MERUMALIA SOCIETÀ AGRICOLA 

SEMPLICE 
stand singolo 

57 468 18/01/2023 VIGNAIOLI IN GROTTAFERRATA stand doppio 

58 565 20/01/2023 
CARDINAL MARCANTONIO 

BARBARIGO SOC. AGR. COOP. 
stand singolo 

59 566 20/01/2023 
VITICOLTORI DEI COLLI CIMINI 

SOC. AGR. SOC. COOP 
stand singolo 

 

 

 

 

Considerato che la scrivente è stata individuata come Responsabile del procedimento 

con Determinazione Direttoriale n. 937/RE del 8/11/2022; 

 

 

Vista la L. 241/1990; 

 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

Si dà atto che la verifica della documentazione pervenuta da parte delle 59 aziende 

sopra menzionate ha dato esito positivo e la sottoscritta, in qualità di Responsabile del 

Procedimento, propone in considerazione dei tempi, di procedere all’ammissione delle 

59 aziende richiedenti per un totale di stand espositivi richiesti pari a 42 singoli e 17 

doppi, subordinando l’ammissione dell’azienda Castel de Paolis e dell’ Associazione 

Vignaioli in Grottaferrata, alla regolarizzazione amministrativa dei debiti pregressi nei 

confronti dell’Ente Fiera, ed escludendo l’azienda Tgcosm srls per mancato versamento 

della quota di partecipazione; 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al Dirigente ad interim Avv. Maria Raffaella Bellantone 

per il provvedimento di ammissione definitiva. 

 

 

La Responsabile del procedimento 

(Dott.ssa Arianna Moscardi) 

Firmato Dott.ssa Arianna Moscardi 

 


	2023-01-27 - Det 22-RE - Vinitaly 2023-Ades-aziende
	verbale istruttorio domande adesione VINITALY 2023

		2023-01-27T14:40:01+0100
	SERENA MAGLIANO


		2023-01-27T14:57:38+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




